ИИннссттррууккцциияя  ппоо  ээккссппллууааттааццииии..
ХХооллооддииллььнныыее  ссппииррааллььнныыее  ккооммппрреессссооррыы::
ZZFF    0099KK44--ZZFF1188KK44
ZZBB  1155KKCC--ZZBB4455KKCC
ZZSS  1155KK44--ZZSS4455KK44
C6.2.4/1201/E 2

Все холодильные спиральные компрессоры заправляются полиольэфирным маслом (ПЭМ),
обозначаемым в маркировке буквой “E”.
Условное обозначение моделей
Z S   3 0 K 4 E   -   T F D   -   5 5 1
 1 2 3 4 5 6 7
1   Z = семейство компрессоров: Z = спиральные компрессоры
2 S =  высокая/средняя температура кипения
F = низкая температура кипения
B =  высокая/средняя температура кипения
3  номинальная холодопроизводительность [BTU/h] при 60 Hz и условиях ARI с
использованием коэффициента "K" для 1000 и "M" для 10 000
4 -  разновидности моделей
5 -  ПЭМ
6 -  версия электродвигателя
7 -  версия корпуса:
551: Соединения под гайку Роталок, смотровое стекло, клапан Шредера для заправки
      маслом и его дренажа, термостат на линии нагнетания.
556: Соединения под гайку Роталок, смотровое стекло, клапан Шредера для заправки
      маслом и его дренажа, термостат на линии нагнетания и вентиль DTC.
 (Только компрессоры ZF).
3 Хладагенты
Хладагенты R22, R404A, R507 и R134a применимы для всех холодильных спиральных
компрессоров.
Семейство компрессоров ZB работает также с хладагентом R407C.
При настройке регулятора давления требуется особая аккуратность из-за того, что фреон
R 407C  характеризуется незначительным температурным скольжением.
Рабочие диапазоны для каждого хладагента представлены в главе 32.
C6.2.4/1201/E 4
Рис. 1:  Поглощение влаги ПЭМ в сравнении с минеральным маслом [ppm] по
весу при  25°C и 50% относительной влажности, h = часы.
4 Смазка
Уровень масла необходимо поддерживать на середине смотрового стекла. При использовании
регулятора, уровень устанавливается в верхней половине смотрового стекла (для работы с